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Forord

Denne stamtavle over etatsraad Simon Andersen Dons’ efter
kommere blev oprindelig udarbejdet paa foranledning af lands
retssagfører Arne Trolle til brug for kammerraadinde Caroline 
Lund f. Dons’ legat. Det var egentlig tanken, at den skulde være 
en fortsættelse af en haandskrevet stamtavle, som blev udarbej
det i 1890’erne af overretssagfører C. A. Skibsted. Skønt Skib
steds stamtavle var et for sin tid fortjenstfuldt arbejde, blev det 
dog hurtigt klart, at en blot og bar fortsættelse vilde være util
fredsstillende, fordi man nu har bedre hjælpemidler til udarbej
delse af en stamtavle af denne art end paa Skibsteds tid. Derfor 
blev det nødvendigt at udarbejde en helt ny stamtavle paa grund
lag af Skibsteds arbejde og nogle optegnelser om slægten Dons 
af afdøde stiftamtmand, kammerherre H. C. Dons, jeg i sin tid 
fik til laans af nu afdøde notar E. C. L. Dons. Oplysningerne 
heri er blevet kontrolleret og suppleret ved hjælp af kirkebøger 
og folketællingslister samt forskellige trykte kilder, over hvilke 
en fortegnelse vil kunne findes omstaaende. Desuden er et stort 
antal oplysninger blevet stillet til min raadighed af forskellige 
medlemmer af slægten.

Da flere af slægtens medlemmer har udtalt ønske om, at 
denne stamtavle maa blive udgivet, sker dette herved i haab om, 
at den maa interessere andre end etatsraad Simon Andersen 
Dons’ direkte efterkommere. Det oprindelige manuskript er som 
følge heraf blevet noget udvidet og omarbejdet. Ved offentlig



gøreisen af dette arbejde vil jeg gerne benytte lejligheden til at 
takke alle de mange af slægten, som beredvilligt har hjulpet mig 
med oplysninger, samt overretssagfører Arnold Harhoff for 
oplysninger om Dons’erne paa New Zealand og landsarkivet i 
Viborg for undersøgelser vedrørende Simon Andersen Dons’ 
herkomst. Dog bærer jeg alene ansvaret for eventuelle fejl og 
mangler.

København, i november 1949.
Henning Heilesen
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Indledning

Der findes i Danmark og Norge flere forskellige slægter af 
navnet Dons. Disse har alle taget navn efter landsbyen Dons i 
Almind sogn ca. 8 km nord for Kolding. Den mest kendte slægt 
Dons er den, som Grundtvigs ungdomsven Povel Dons tilhørte. 
Efter en gammel tradition er denne slægt oprindelig kommet fra 
Dons; maaske allerede i det 16. aarhundrede er den dog flyttet 
derfra. I det 17. aarhundrede udvandrede den til Norge, hvor 
den endnu blomstrer. I siste halvdel af det 18. aarhundrede 
vendte nogle af slægtens medlemmer tilbage til Danmark, hvor 
der stadig lever efterkommere af dem. En af disse var oven
nævnte Povel Dons, som var søn af skifteforvalter paa St. Croix 
Claudius Andreas Dons; dennes fader var lagmand i Trondhjem 
Paul Dons. En fætter til Povel Dons var birkedommer for Juel- 
linge og Hardenberg Johannes Klingenberg Dons; fra dennes 
sønner, godsinspektør paa Hardenberg Hans Klitzing Dons og 
sognepræst til Radsted Carl Anton Dons, nedstammer en talrig 
efterslægt1.

Den slægt, hvis stamtavle vil blive meddelt i det følgende, 
er uden forbindelse med den ovenfor omtalte. Dens ældste 
kendte mand var Simon Sørensen, som var født ca. 1644 og i 
1660’erne blev ejer af Donsgaard i Dons by. Han døde 1712 
efter at være blevet fader til 9 børn, der næsten alle kom i 
ansete stillinger paa Koldingegnen. En af hans sønner, Hans

1 Stamtavle over denne slægt Dons i Karl Dons: Den dansk-norske slægt Dons 
(Christiania 1902).

9



Simonsen (ca. 1684—1742), bosatte sig i Lilballe i Eltang 
sogn, hvor han i mange aar var sognefoged. Han havde fem 
sønner, af hvilke de to blev præster; den ene, Jens Hansen Dons 
(1708—1779) blev sognepræst til Brabrand og Kasted og efter
fulgtes i dette embede af sin søn, Hans Jensen Dons (1747— 
1784); den anden, Hans Hansen Dons (1722—1797) blev 
sognepræst til Vitten, Haldum og Hadsten. De øvrige af Hans 
Simonsens sønner blev gaardmænd i deres hjemegn; en af dem, 
gaardmand i Stenderup Anders Hansen, blev fader til etats- 
raad Simon Andersen Dons og til ejer af Viufgaard Jens Ander
sen Dons.

Simon Andersen Dons broder, Jens Andersen Dons, blev 
hjemmedøbt i Stenderup 19. november 1752 og var saaledes 
4 aar ældre end sin broder. 1781 blev han ejer af slægtens 
gamle gaard, Donsgaard, der var kommet ud af dens besiddelse 
1746. 2. november 1781 giftede han sig med Mette Larsdatter 
Velling, datter af sognefoged Lars Jensen Velling i Lilballe. 
Hun døde i barselseng allerede 3. marts 1784, knap 22 aar 
gammel, og blev 10. marts samme aar begravet i Almind sam
men med sit spæde barn. I dette ægteskab var der desuden en 
datter, som senere blev gift med en gaardejer i Lilballe. Kort 
efter at være blevet enkemand giftede Jens Andersen Dons sig 
igen, denne gang med Kirsten Nielsdatter Buch, datter af gaard
ejer i Nagbølle (Skanderup sogn) Niels Poulsen Buch. 1788 
solgte han Donsgaard og flyttede aaret efter til Viuf, hvor han 
havde købt Viufgaard. Her blev han boende til sin død. Ved 
folketællingen 1801 kaldes han „selvejergaardmand“, men var, 
hvad man i vore dage vilde kalde proprietær. Han døde i efter- 
aaret 1801, næsten 49 aar gammel, og blev begravet i Viuf 
5. november samme aar. Med sin anden hustru, som overlevede 
ham, havde han 10 børn, af hvilke 5 overlevede faderen. En 
datter af ham, Pauline Dons (1797—1867), blev gift med 
lærer, gaardejer og sognefoged i Rurup i Branderup sogn i 
Nordslesvig Hans Hørliick og blev med ham moder til land
dagsmand Anders Dons Hørliick, der var en af de førende 
skikkelser blandt de danske i Nordslesvig under fremmedherre- 
dømmet.

Simon Andersen Dons, hvis efterkommere findes opført i 
denne stamtavle, blev hjemmedøbt i Stenderup 20. november 
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17$6. Om hans ungdom vides ikke meget. Efter en familie
tradition skal han have studeret jura, men dette kan ikke bevi
ses. Formodentlig har han en tid været skriver hos en birke
dommer eller paa et godskontor. I første halvdel af 1780’erne 
træffer vi ham som forvalter paa Christianssæde under grev 
Christian Ditlev Reventlow, der paa den tid nylig var begyndt 
at reformere paa sine godser og derved var med til at for
berede de store landboreformer, som hans navn særlig er knyt
tet til. Den unge forvalter Dons har ikke kunnet undgaa at faa 
et stærkt indtryk af de gavnlige virkninger af de nye dyrknings
metoder og udskiftningen. At han var tilhænger af landborefor
merne ses deraf, at grev Reventlow 1795 fik ham gjort til med
lem af hoverikommissionen, som skulde fastsætte hoveriet paa 
de godser, hvor der ikke kunde opnaas enighed mellem parterne 
om det.

1786 blev Simon Andersen Dons godsejer, idet han i dette 
aar købte herregaarden Asserstrup i Sandby sogn ved Nakskov. 
Aaret efter giftede han sig med Maren Diderichsen, datter af 
kammerraad Hans Diderichsen til Øllingsøgaard. Denne mand 
var oprindelig købmand i Nakskov, men opgav det i midten af 
1760’erne for at blive forpagter paa Vintersborg, hvor han, 
som da var enkemand, giftede sig med sin forgængers enke. 
1775 blev han ejer af Øllingsøgaard og 1778 kammerraad. 
Simon Andersen Dons’ ægteskab med kammerraad Diderichsens 
datter varede i 6 aar; saa døde hun i barselseng. I dette ægte
skab var der 4 børn, af hvilke kun en datter overlevede faderen.

Efter at have solgt alt bøndergodset fra Asserstrup solgte 
Simon Andersen Dons 1796 denne til sin svoger, apoteker i 
Nakskov Claus Seidelin Jessen. Samme aar købte han Frederiks- 
dal i samme sogn, hvor han blev boende til sin død. I tidens 
løb erhvervede han ogsaa andre herregaarde. 1802 blev han 
ejer af Hesselagergaard, der indtil 1904 var i hans slægts 
besiddelse. 1819 overlod han den til sin ældste søn. 1811—13 
ejede han Vejstrupgaard ved Svendborg. 1819 købte og udstyk
kede han Fredsholm og Rudbjerggaard. Paa grund af land
brugskrisen i disse aar var han ikke i stand til at beholde dem; 
1820 maatte han sælge Fredsholm til dens tidligere forvalter, 
kaptajn Søren Henrik Lund, og 1823 Rudbjerggaard med 
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stort tab til den forrige ejers søn, baron Carl Conrad Gustav 
Knuth.

Simon Andersen Dons fik efterhaanden adskillige tillids
hverv og titler. Det er tidligere omtalt, at han 1795 blev med
lem af hoverikommissionen. Paa samme tid, uvist hvornaar, fik 
han det hverv at være landvæsenskommissær. 1796 blev han 
forligelseskommissær, 1801 kancelliraad, 1806 chef for kyst
militsen, 1808 justitsraad og 1810 etatsraad. 1811 var han en 
tid konstitueret som stiftamtmand paa Lolland-Falster efter 
stiftamtmand Morgenstiernes død. Under krigen 1807—T4 ind
lagde han sig fortjeneste ved sin dygtige ledelse af kystmilitsen 
og ved en god forplejning af nogle soldater, som var blevet ind
kvarteret paa Frederiksdal. Ogsaa som landmand havde han et 
anset navn. 1822 lod han bygge en ny ladegaard paa Frede
riksdal. Han døde paa Frederiksdal 15. april 1828 og ligger 
begravet paa Sandby kirkegaard, hvor et mindesmærke i tidens 
stil blev rejst over ham, hans hustru og dem af hans børn, der 
døde før faderen.

Samme aar som hans første hustru døde, giftede han sig 
igen. Hans anden hustru hed Nicoline Hincheldey og var datter 
af købmand i Nykøbing F. Hans Bergishagen Hincheldey, som 
havde titel af hofagent. Denne var en anset købmand og var 
tillige godsejer, idet han paa auktionen over krongodset paa 
Falster 1766 købte Valdnæsgaard i øens nordvestligste del og 
ejede den til sin død. Efter en mundtlig overlevering skal slæg
ten Hincheldey være en skotsk adelsslægt, som kom til Danmark 
med jarlen af Bothwell. Dette kan ikke bevises; da slægtens 
ældste kendte mand Hinrich Hincheldey, var købmand i Lübeck 
1585, er det mere sandsynligt, at den oprindelig er en lybsk 
købmandsslægt. Hvordan det forholder sig med dens adelskab, 
vides ikke. Den kom til Danmark ca. 1690 og var i det 18. aar- 
hundrede en af de mest fremtrædende borgerfamilier i Nykø
bing F. En søster til Nicoline Hincheldey, Karen Hincheldey, 
var gift med ovenfor omtalte apoteker i Nakskov Claus Seidelin 
Jessen, som 1796 købte Asserstrup af Simon Andersen Dons.

Nicoline Dons f. Hincheldey fik det eftermæle, at hun var 
„en udmærket dame“. Hun blev moder til 13 børn, af hvilke de 
7 overlevede deres fader. Da hun døde i barselseng i en for
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holdsvis ung alder, tog hendes mand sig det meget nær. I en 
rude paa Frederiksdal indridsede han følgende vers:

Borte er borte.
Ingen T aar er, ingen Klage 
Kan bringe det Tabte tilbage. 
Mod til at lide, Kraft til at bære.

I sine to ægteskaber havde Simon Andersen Dons i alt 17 
børn, af hvilke de 8 overlevede ham, nemlig en datter af første 
ægteskab og 2 sønner og 5 døtre af andet ægteskab. Datteren 
af første ægteskab, som var opkaldt efter sin mormoder, Mar
grethe Heitmann, blev gift med Andreas Peter Bjerg, der i 
mange aar var amtsforvalter i Aarhus og endte som amtsfor
valter i Roskilde og justitsraad. Efterkommerne af dette ægte
skab uddøde i slutningen af forrige aarhundrede. Begge Simon 
Andersen Dons’ sønner fik gode stillinger. Som forud omtalt 
overtog den ældste, Andreas Dons, Hesselagergaard 1819; han 
opnaaede at blive etatsraad ligesom faderen og efterlod sig en 
talrig efterslægt, af hvilke flere har opnaaet høje stillinger, bl. a. 
stiftamtmand, kammerherre H. C. Dons og underdirektør i 
Danmarks Nationalbank P. M. Dons. En søster til stiftsamt
mand Dons var kgl. kammersangerinde Elisabeth Dons. En 
anden søster til stiftamtmand Dons blev gift med forfatteren 
Max Nordau, der var zionismens grundlægger, Theodor Herzls 
nære ven og medarbejder. En tredje søster til stiftamtmanden 
blev gift med Vilhelm Møller, som efter J. P. Jacobsens død 
udgav dennes samlede værker og desuden havde et kendt navn 
som journalist og oversætter, især af Turgenjevs værker. Kong 
Frederik IX’s adjudant, orlogskaptajn Wern, hører ogsaa til 
Andreas Dons’ efterkommere. Simon Andersen Dons’ yngste 
søn, som hed Hans Bergishagen Dons efter sin morfader, tog 
juridisk embedseksamen og var i mange aar forpagter paa Hol
bæk Ladegaard. Til hans efterkommere hører forfatteren Aage 
Dons, som gennem sin moder er beslægtet med den tidligere 
omtalte Povel Dons, der ogsaa var forfatter, omend langtfra 
saa betydelig som sin nulevende slægtning. Følgende stamtavle 
vil vise slægtskabet:
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Claudius Andreas Dons 
skifteforvalter paa St. Croix

Povel Dons Anna Elisabeth Dons
°° Verner Ludvig Biædel 

sognepræst til Assens og 
Kærum, 
konsistorialassessor

Ludvig Biædel 
sognepræst til Keldby, provst

I

Maria Amalia Blædel
00 Christian Jakob Hermann 

Ludvig Gottlieb 
dyrlæge i Lyngerup

Frede Henriette Gottlieb
00 Hans Bergishagen Dons 

(se stamtavlen, Tredie slægt
led III h.)

Aage Bergishagen Dons

Af Simon Andersen Dons’ døtre af andet ægteskab blev den 
ældste, Caroline, gift med kammerraad Henrik August Lund 
til Fredsholm, søn af den kaptajn Lund, som købte Fredsholm 
af hendes fader. Kammerraad Lund, som i mange aar var land
væsenskommissær, solgte 1840 Fredsholm og købte samme aar 
Nebbegaard ved Hørsholm, hvor han boede til sin død. Han 
var den første formand for Bloustrød sogneforstanderskab. 
Hans ægteskab med Caroline Dons var barnløst; derimod havde 
han i et tidligere ægteskab en datter, som senere blev gift med 
amtsforvalter, kammerraad C. Christensen i Hørsholm, der 
var en af vore første agrarhistorikere. Efter sin mands død 
oprettede kammerraadinde Lund ved testamente af 23. juni 
1873 et legat for efterkommere af hendes fader og sviger
fader. Dette legat har været til hjælp for mange af slægtens 
medlemmer.
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To af Simon Andersen Dons’ døtre var ugift, de mindedes 
senere i slægten som „gamle tante Stine“ og „tante Mille“, og 
særlig den første var meget elsket. Af de øvrige blev Frida 
Hesselaide (efter Hesselager!) gift med biskop Fogtmann i 
Aalborg; dette ægteskab var barnløst. Edvardine blev gift med 
Jens Clausen, en købmandssøn fra Nakskov, som gennem sin 
moder var beslægtet med slægten Wichfeld paa Engestofte. Han 
virkede det meste af sit liv som forpagter eller proprietær paa 
forskellige steder paa Lolland. En tid var han forpagter paa 
Frederiksdal hos sin broder, købmand og stadshauptmand i 
Nakskov Rasmus Clausen, som købte Frederiksdal efter Simon 
Andersen Dons’ død. Ved sin død var Jens Clausen proprietær 
paa Vilhelmshøj i Søllested sogn. Efter sin mands død giftede 
hans enke sig med Jens Peter Olsen, en mand af ringe her
komst, der begyndte som dessinatør ved generalstaben og endte 
som depotforvalter ved generalstabens topografiske afdeling og 
opnaaede at blive krigsraad og ridder af Dannebrog. Dette 
ægteskab var barnløst og opløstes, efter at alle hendes børn 
af første ægteskab var blevet voksne. Der lever endnu adskil
lige efterkommere af Edvardine Dons’ børn med Jens Clausen, 
baade i Danmark og i U S A.

Af denne oversigt og af stamtavlen vil det kunne ses, at 
etatsraad Simon Andersen Dons blev stamfader til en talrig 
efterslægt; af den har flere opnaaet ansete stillinger i det dan
ske samfund. Desuden findes der i nutiden adskillige efterkom
mere af Simon Andersen Dons i Frankrig, Amerika og New 
Zealand. Saaledes har den gamle bondeslægt fra Dons faaet 
betydning langt ud over sin hjemegn.



Etatsraad Simon Andersen Eons

Nicoline Dons f. Hincheldey



Etatsraad Simon Andersen Dons’ familiegravsted paa Sandby kirkegaard (se s. 12).



Stamtavle over
etatsraad Simon Andersen Dons’ 

efterkommere

Første slægtled.
Simon Andersen Dons, hjdbt. Stenderup (Eltang sogn) 

20.11.1756, ejer af Asserstrup, senere af Frederiksdal og Hes- 
selagergaard, etatsraad, d. Frederiksdal 15.4.1828. Søn af An
ders Hansen, gaardmand i Stenderup.
°° 1’ 26.3.1787 Maren Diderichsen, dbt. Nakskov 29.8.1760, 

begr. Sandby 18.2.1793. Datter af kammerraad Hans Dide
richsen til Øllingsøgaard og Margrethe Heitmann. — 4 børn: 
Andet slægtled I.
2’ 28.11.1793 Nicoline Hincheldey, f. Nykøbing F. 29.10. 
1774, d. Frederiksdal 21.1.1813. Datter af købmand, hof
agent Hans Bergishagen Hincheldey og Karen Staal. — 13 
børn: Andet slægtled II.

Andet slægtled I.
Simon Andersen Dons’ børn med Maren Diderichsen.

a. Margrethe Heitmann Dons, f. Asserstrup 16.1.1789, d. Ros
kilde 15.5.1852.
00 23.2.1814 Andreas Peter Bjerg, f. Kbh. 30.5.1788, amts

forvalter, justitsraad, d. Kbh. 6.10.1858. Søn af amts
forvalter Jeppe Andreas Bjerg og Susanne Louise Spier. 
— 2 døtre: Tredie slægtled I.

b. Inger Kirstine Dons, dbt. Sandby 19.3.1790, begr. sst. 6.4. 
1790.

c. Simine Marine Dons, dbt. Sandby 13.1.1792, begr. sst. 4.4. 
1808.

d. Nyfødt dreng, begr. Sandby 18.2.1793.
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Andet slægtled II.
Simon Andersen Dons’ børn med Nicoline Hincheldey.

e. Andreas Dons, f. Asserstrup 12.9.1794, ejer af Hesselager- 
gaard, etatsraad, d. Hesselagergaard 11.1.1868.
00 14.4.1820 Anna Christine Magdalene Segger, f. Kiel 

9.11.1794, d. Hesselagergaard 19.3.1876. — 5 sønner: 
Tredie slægtled II.

f. Maren Dons, dbt. Nakskov 6.8.1796, d. kort tid efter.
g. Caroline Marie Dons, f. Frederiksdal 19.12.1797, d. Frede

riksberg 5.6.1875.
0X5 28.5.1824 Henrik August Lund, f. 15.7.1792, ejer af 

Fredsholm, senere af Nebbegaard, kammerraad, d. Neb- 
begaard 25.2.1863 1’ Isabella Sophie Schøller, f.
1801, d. 1821). Søn af kaptajn Søren Henrik Lund til 
Fredsholm og Dorothea Mundine Payngk. — Ingen børn.

h. Hans Bergishagen Dons, f. Frederiksdal 19.4.1799, forpag
ter paa Holbæk Ladegaard, cand. jur., d. Holbæk Lade- 
gaard 15.10.1877.
00 16.1.1837 Petrine Vilhelmine Frandsen, f. Holbæk 16.9. 

1818, d. Frederiksberg 17.9.1893. Datter af købmand 
Arnth Thomas Frandsen og Karen Petersen. — 13 børn: 
Tredie slægtled III.

i. Inger Kirstine Dons, f. Frederiksdal 4.11.1800, d. Kbh. 16.8. 
1860. Ugift.

j. Rasmine Jensine Dons, f. Frederiksdal 14.12.1801, begr. 
Sandby 8.6.1802.

k. Edvardine Jensine Dons, f. Frederiksdal 23.3.1803, d. 30.4. 
1877.
00 1’ i o. i o. 1823 Jens Kaalund Clausen, f. Nakskov 11.11 

1799, ejer af Tjørnebygaard, senere forpagter paa Fre
deriksdal og derefter paa Gammelgaard, senere ejer af 
Vilhelmshøj, d. Vilhelmshøj 22.3.1844. Søn af købmand 
Johan Clausen og Karen Wichmann. — 8 børn: Tredie 
slægtled IV.
2’ Jens Peter Olsen, f. Kbh. 22.4.1808, depotforvalter 
ved generalstabens topografiske afdeling, krigsraad, d. 
Kbh. 5.5.1884. Søn af arbejdsmand Ole Olsen og Ellen 
Bendtsdatter. — Ægteskabet opløst. Ingen børn.
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1. Dødfødt pige, begr. Sandby 30.7.1804.
m. Frida Hesselaide Dons, f. Frederiksdal 6.9.1805, d. Aalborg 

18.6.1840.
7.4.1837 Nikolai Fogtmann, f. Sdr. Bork 16.11.1788, 
biskop over Aalborg stift, d. Aalborg 13.9.1851. Søn af 
sognepræst Hans Bertram Fogtmann og Agathe Borch. 
— Ingen børn.

n. Carl Julius Dons, d. 3 maaneder gi., begr. Sandby 10.2.1808.
o. Simine Emilie Dons, f. Frederiksdal 28.9.1808, d. Roskilde 

4.4.1864. Ugift.
p. Julie Titanie Dons, d. 2 uger 2 dage gi., begr. Sandby 20.2. 

1810.
q. Pige, d. 4 dage gi., begr. Sandby 9.1.1813.

Tredie slægtled I.
Margrethe Heitmann Dons’ døtre med Andreas Peter Bjerg 

(jfr. Andet slægtled la.).
a. Louise Nicoline Bjerg, f. Kbh. 18.10.1815, d. sst. 26.8.1899.

00 Jes Regenburg, f. Aabenraa 1.3.1806, bataillonskirurg i 
Aarhus, senere praktiserende læge i Kbh., d. Kbh. 26.5. 
1863. Søn af købmand i Aabenraa Jes Regenburg og 
Anna Cathrine Mussmann. — 1 søn: Fjerde slægtled I.

b. Simine Marie Emilie Bjerg, f. Kbh. 16.12.1817, d. Frede
riksdal 15.3.1885. Ugift.

Tredie slægtled II.
Andreas Dons’ sønner med Anna Christine Magdalene Seg- 

ger (jfr. Andet slægtled II e.).
a. Simon Andersen Dons, f. Hesselagergaard 11.11.1820, ejer 

af Hesselagergaard, stutterikommissær, d. Karlsbad 10.7. 
1886.
00 11.11.1876 Laura Christine Petrine Schaumann, f. Ho

bro 8.4.1852, d. 1935 C00 2’ 28.2.1888 sognepræst til 
Føllenslev og Særslev Hans Hartvig Møller, f. Barløse 
23.9.1846, d. Føllenslev 21.2.1914). Datter af kaptajn, 
branddirektør Peter Laurits Clementin Schaumann og 
Anna Cathrine Thorning. — 1 søn: Fjerde slægtled II.

19



b. Peter Marcus Dons, f. Hesselagergaard 27.3.1822, forpag
ter paa Høvdingsgaard, senere paa Lerchenborg, d. Ler- 
chenborg 11.12.1872.
00 14.4.1848 Caroline Petrine Møller, f. Svendborg 25.7. 

1827, d. Kbh. 13.3.1914. Datter af skibsbygmester i 
Svendborg Niels Møller og Anne Jensen. — 7 børn: 
Fjerde slægtled III.

c. Hans Carl Dons, f. Hesselagergaard 3.6.1823, forpagter 
paa Mullerup, d. Mullerup .11.1854.
°° Hansine Caroline Marie Clausen, f. Brudagergaard 14.7. 

1830, d. Svendborg 28.12.1912 2’ 12.12.1860 sogne
præst til Svindinge Frederik Ferdinand Biering, f. Faare- 
bæk 21.6.1813, d. Svindinge 31.12.1879). Datter af 
gaardejer Mathias Clausen og Magdalene Møller. — 1 
datter: Fjerde slægtled IV.

d. Carl Emil Dons, f. Hesselagergaard 18.7.1824, forpagter 
paa Glorup, d. 13.8.1885. Ugift. 1 adoptivdatter: Fjerde 
slægtled V.

e. Julius Dons, f. Hesselagergaard 19.7.1830, forpagter paa 
Anhof, senere ejer af Daurup, senere direktør i Kreditfor
eningen af mindre Ejendomme paa Landet i Østifterne, kap
tajn, etatsraad, d. Kbh. 23.3.1908.
00 23.5.1853 Augusta Mariane Sieverts, f. Eckernførde 

21.2.1833, d. Kbh. 20.3.1908. — 8 børn: Fjerde slægt
led VI.

Tredie slægtled III.
Hans Bergishagen Dons’ børn med Petrine Vilhelmine 

Frandsen (jfr. Andet slægtled II h.).
a. Simon Arent Dons, f. Holbæk Ladegaard 18.10.1837, ejer 

af Søgaard ved Herlufmagle, d. Svanholm 22.1.1917. Ugift.
b. Nicoline Dons, f. Holbæk Ladegaard 26.6.1839, d. sst. 10.1. 

1840.
c. Caroline Marie Dons, f. Holbæk Ladegaard 31.10.1840, d. 

Frederiksberg 22.10.1923.
00 17.5.1884 William Richard Tidemand, f. 9.11.1832, 

købmand i Holbæk, etatsraad, d. Holbæk 11.11.1916. — 
Ingen børn.
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d. Andreas Christian Dons, f. Holbæk Ladegaard 19.7.1842,
d. sst. 17.3.1843.

e. Nicoline Margrethe Dons, f. Holbæk Ladegaard 1.2.1844, 
d. Frederiksberg 18.11.1941.
00 19.6.1869 Henrik Edvard Jessen, f. Nakskov 15.12. 

1833, ejer af Rosendal og Nørregaard ved Hellebæk, 
jægermester, d. Frederiksberg 1.6.1904. Søn af ejer af 
Asserstrup Gustav Ferdinand Jessen og Karen Thorsen. 
— 4 børn: Fjerde slægtled VII.

f. Andreas Christian Dons, f. Holbæk Ladegaard 4.11.1945, 
student og fabrikant, d. Kbh. 5.6.1871. Ugift.

g. Ferdinand Victor Dons, f. Holbæk Ladegaard 7.12.1847, 
gaardejer i Tveje Merløse, d. Holbæk 27.3.1927.
00 12.5.1883 Karen Sophie Rasmussen, f. Vesternæs (Kap- 

pel sogn, Lolland) 20.3.1852, d. 16.2.1935, Datter af 
gaardmand Rasmus Jørgensen og Ane Kirstine Hansen. 
— Ingen børn.

h. Hans Bergishagen Dons, f. Holbæk Ladegaard 31.1.1850, 
forpagter paa Svanholm, senere ejer af Troelstrupgaard ved 
Haslev, d. 1.1.1930.
00 16.1 o. 1890 Frede Henriette Gottlieb, f. Lyngerup 26.9. 

1869. Datter af dyrlæge Christian Jakob Hermann Lud
vig Gottlieb og Marie Amalia Biædel. — 6 børn: Fjerde 
slægtled VIII.

i. Hother Harald Dons, f. Holbæk Ladegaard 27.10.1851, d. 
sst. 29.3.1854.

j. Vilhelmine Petrine Dons, f. Holbæk Ladegaard 22.11.1853. 
Ugift.

k. Hotha Haraldine Dons, f. Holbæk Ladegaard 3.1. 1856, d. 
Frederiksberg 9.12.1929. Ugift.

l. Einar Dons, f. Holbæk Ladegaard 10.2.1858, forpagter paa 
Klintholm, senere ejer af Maglegaard ved Roskilde, d. 7.3. 
1932.
~ 1’ 24.11.1891 Ellen Sofie Wiese, f. Kbh. 21.8.1872, d. 

3.5.1936 2’ forpagter Victor Scheel). Datter af over
retssagfører Georg Carl Christian Wiese og Thora Caro
line Hansen. — Ægteskabet opløst. 1 søn: Fjerde slægt
led IX.
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2* 25.11.1905 Thora Suhr, f. Svendstrupgaard (Købelev 
sogn) 23.9.1877, d. 17.1.1919. Datter af gaardejer Fre
derik Kristian Suhr og Juliane Caroline Heramb. — 3 
børn: Fjerde slægtled X.
3’ Botilla Carstens, f. 9.7.1878. — Ingen børn.

m. Simon Andersen Dons, f. Holbæk Ladegaard 3.8.1860, ejer 
af Rosendal, d. Holbæk 26.9.1836.
00 26.9.1890 Cecilie Olsen, f. Krummerup 30.3.1856, d. 1.1. 

1931. Datter af gaardejer Ole Hansen og Conradine 
Nielsen. — 1 datter: Fjerde slægtled XI.

Tredje slægtled 1J-7.
Edvardine Jensine Dons’ børn med Jens Kaalund Clausen 

(jfr. Andet slægtled II k.).
a. Carl Nicolai Clausen, f. Tjørnebygaard 7.7.1824, d. sst. 

28.7.1828.
b. Clara Malvine Clausen, f. Tjørnebygaard 27.8.1828, d. Fre- 

deriksdal 15.2.1830.
c. Carl Nicolai Clausen, f. Frederiksdal 12.3.1831, d. 28.6. 

1858.
00 Emilie Thorball. — 1 søn: Fjerde slægtled XII.

d. Ludvig Viggo Richard Clausen, f. Gammelgaard 27.1.1833, 
gaardejer i Brøderup, d. Brøderup 21.8.1878.
00 29.4.1874 Marie Cecilie Henriette Stobbe, f Helledes 

mølle 22.8.1831, d. Brøderup 21.2.1878. Datter af møl
ler Magnus Stobbe og Else Marie Andersen. — Ingen 
børn.

e. Betty Vilhelmine Clausen, f. Gammelgaard 11.2.1835, d.
11.3.1915.

4.5.1859 Ole Christian Holm, f. Hjortholm (Førslev 
sogn) 25.8.1831, landmand i Gunnestorp (Farhult 
sogn, Sverige), senere ejer af Karinebæk ved Hornbæk, 
d. . Søn af arvefæster Peter Holm og Oline
Emilie Simonsen. — 2 sønner: Fjerde slægtled XIII.

f. Clara Malvina Clausen, f. Gammelgaard 20.7.1836, d. 
Farsø 13.1.1899.
00 27.2.1863 Hans Frederik Piesner, f. Uldum 31.3.1817, 

apoteker i Farsø, d. Farsø 4.11.1895. Søn af sognepræst
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til Ørsted, provst Marcus Piesner og Marie Elisabeth 
Poulsen Piesner. — 6 børn: Fjerde slægtled XIV.

g. Margrethe Andrea Caroline Hansine Kirstine Frida Emilie 
Clausen, f. Vilhelmshøj 1.10.1838, d. sst. 4.6.1839.

h. Frida Hesselaide Clausen, f. Vilhelmshøj 14.4.1840, d. 
Brønshøj 29.3.1924.
00 11.1.1859 Claus Jepsen Clausen, f. Nørbølling (Folding 

sogn) 7.8.1824, landmand, senere mejeriejer i Brønshøj,
d. Brønshøj 6.4.1891 1’ Birgitte Frederikke Hessel-
berg, f. Kbh. 10.2.1818, d. Frederiksdal ved Lyngby 
21.1 o. 1856). — 7 børn: Fjerde slægtled XV.

Fjerde slægtled I.
Louise Nicoline Bjergs søn med Jes Regenburg (jfr. Tredje 

slægtled la.).
Andreas Vilhelm Regenburg, f. Kbh. 13.3.1848, assistent i inden

rigsministeriet, cand. jur., d. Kbh. 19.7.1893. Ugift.

Fjerde slægtled II.
Simon Andersen Dons’ søn med Laura Christine Petrine 

Schaumann (jfr. Tredje slægtled II a.).
Andreas Lauritz Schaumann Dons, f. Hesselagergaard 11.10. 

1877, ejer af Hesselagergaard, en tid ejer af Store Rugtved 
(Vendsyssel), senere ejer af en gaard i Langebæk, senere 
inspektør ved Arbejdsgivernes Ulykkesforsikring, d. Lange
bæk 30.5.1949. Ugift.

Fjerde slægtled III.
Peter Marcus Dons’ børn med Caroline Petrine Møller (jfr. 

Tredje slægtled II b.).
a. Anna Dons, f. Høvdingsgaard 17.6.1849, d. Frederiksberg

8.5.1915.
00 16.4.1874 Niels Frederik Christian Fabricius, f. Søver- 

torp 16.12.1850, forpagter paa Broksø, senere af Bre- 
mersvold og Strognæsgaard, d. Frederiksberg 31.7.1918. 
Søn af ejer af Lindelse mølle, senere forpagter paa Bas
næs, cand. phil. Ferdinand Erik Christian Fabricius og 
Caroline Andersen. — 4 børn: Femte slægtled I.
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b. Julie Mathilde Dons, f. Høvdingsgaard 4.2.1851, d. Kbh. 
19.8.1926.
00 4.5.1875 Jørgen Hendrik Nimb, f. Kbh. 10.9.1845, land

mand, senere grosserer og dampmøller i Kbh., d. Kbh. 
31.7.1928. Søn af inspektør ved søetatens hospital, krigs- 
raad Hans Jørgen Nimb og Camilla Amalia Jørgensen. 
— 5 børn: Femte slægtled II.

c. Andreas Dons, f. Høvdingsgaard 30.8.1852, ejer af Storm- 
bjerggaard (Vejle amt), senere af Nedergaard (Randers 
amt), senere mejerist og farmer i New Zealand, d. Virum 
19.1.1947.
°° 1’ 27.9.1878 Louise Emilie Hjort, f. Lerchenborg 23.7. 

1854, d. Palmerston (North New Zealand) 27.9.1916. 
Datter af avlsforvalter paa Lerchenborg, senere forpag
ter paa Melbygaard Victor Christian Hjort og Emilie 
Henriette Ostermann. — 7 børn: Femte slægtled III.
2’ .9.1919 Ingeborg Elisabeth Schiøler, f. Kbh. 13.5.
1864, d. 28.4.1937. Datter af sognepræst til Hersted- 
øster-vester Gjerløv Christian Krog Schiøler og Elise 
Sophie Frederikke Lehn. — Ingen børn.

d. Marie Augusta Hansine Dons, f. Høvdingsgaard 14.2.1854, 
d. Lerchenborg 16.2.1870.

e. Stine Dons, f. Høvdingsgaard 12.6.1856, d. Kalundborg 
31.1.1884.
00 19.9.1879 Johan Peter Marcus Vedel, f. Taageskov- 

gaard 28.8.1841, købmand i Kalundborg, senere gros
serer i Kbh., d. Kbh. 2.11.1916 (^ 2’ 15.12.1887 Doro- 
thea Marie Nicoline Muller, f. 28.1.1845, d. 3.5.1927). 
Søn af ejer af Taageskovgaard (senere Sophuslund) 
Johan Peter Marcus Vedel og Agathe Susanne Grundt
vig- — 3 døtre: Femte slægtled IV.

f. Niels Møller Dons, f. Høvdingsgaard 27.1.1859, ejer af 
Lindved ved Odense, senere inspektør ved Haandværker- og 
Industriforeningen i Odense, d. Odense 8.8.1938.
00 11.10.1889 Henriette Fasting, f. Bøgebjerg 11.1.1869. 

Datter af forpagter paa Bøgebjerg Carl Ludvig Fasting 
og Charlotte Caroline Rasmine Marie Fabricius. — 4 
børn: Femte slægtled V.
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g. Simon Andersen Dons, f. Lerchenborg- 2.1.1861, d. sst. 2.7. 
1869.

Fjerde slægtled IV.
Hans Carl Dons’ datter Hansine Caroline Marie Clausen 

(jfr. Tredie slægtled II c.).
Hansine Clausen, f. Mullerup .11.1854, d. 1858.

Fjerde slægtled V.
Carl Emil Dons’ adoptivdatter (jfr. Tredie slægtled II d.). 

Karoline Emilie Jensine Dons, f. 19.9.1876.
00 15.1.1909 Holger Wern, f. Rodstenseje 21.3.1870, for

pagter af Ulvig og Tømmerupgaard, landbrugskandidat, 
d. Roskilde 30.11.1946. Søn af forpagter paa Rodstens
eje Christian Frederik Jensen og Ane Marie Christensen. 
— 3 sønner: Femte slægtled VI.

Fjerde slægtled VI.
Julius Dons’ børn med Augusta Mariane Sieverts (jfr. Tre

die slægtled II e.).
a. Andreas Julius Dons, f. Anhof 22.3.1854, forpagter paa 

Daurup, senere bestyrer af en gaard i Kurland, senere for
pagter af en gaard sst., d. Ny Hammelmose (Thise sogn)
27.8.1907.
00 Anna Elisabeth Hammer, f. Før 28.10.1858, d. Kbh. 

29.2.1916. (°° 2’ 7.10.1892 kaptajn, senere kommandør 
Christian Frydendahl Maegaard, f. Odense 3.7.1853, d. 
Kbh. 17.6.1934). Datter af kaptajn Otto Christian Ham
mer og Henriette Jacobine Hastrup. — Ægteskabet op
løst. 2 børn: Femte slægtled VII.

b. Hans Carl Dons, f. Anhof 26.6.1855, stiftamtmand, kam
merherre, d. Frederiksberg 18.12.1937.
°° 8.6.1888 Caroline Emilie Birgitte Langhoff, f. Kbh. 

17.12.1861, d. Skanderborg 5.3.1925. Datter af kaptajn, 
vinhandler Edvard Christian Langhoff og Johanne Lo- 
vise Rasmussen. — 2 børn: Femte slægtled VIII.

c. Eduard Dons, f. Anhof 10.6.1859, fuldmægtig i general
direktoratet for post- og befordringsvæsenet, cand. jur., kam
merjunker, d. Kbh. 7.5.1930. Ugift.
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d. Anna Elisabeth Dons, f. Anhof 23.1.1862.
00 i’ i4.i 1.1883 Carl Richard Johannes Kaufmann, f. As

sens 19.9.1846, forfatter, d. Kbh. 1.8.1894. Søn af læge 
Frederik Ferdinand Kaufmann og Betty Amalie Jacobsen. 
— 4 børn: Femte slægtled IX.
2’ 1896 Max Simon Nordau (opr. Südfeld), f. Buda
pest 29.7.1849, dr. med., forfatter, d. Paris 22.1.1923. 
1 datter: Femte slægtled X.

e. Elisabeth Caroline Cathrine Dons, f. Daurup 19.4.1864, kgl. 
kammersangerinde, d. Kbh. 2.5.1942. Ugift.

f. Augusta Julie Dons, f. Daurup 1.8.1865, d. Kbh. 12.5.1909. 
00 1’ 28.8.1885 Johannes Albert Petersen, f. Kbh. 29.9.

1851, pianofortefabrikant, d. Kbh. 28.4.1887. Søn af 
skoleinspektør, cand. theol. Johan Christian Ludvig Pe
tersen og Augusta Sophie Amalie Reitzel. — 1 søn: 
Femte slægtled XI.
2’ 15.7.1897 Frederik Vilhelm Møller, f. Humlebæk 
6.10.1846, censor for privatteatrene og varietéerne i 
Kbh., d. Hornbæk 23.8.1904 1’ 24.10.1872 Agnes
Albertine Jensen, f. Slagelse 26.5.1845, d. Kbh. 18.2. 
1929. Ægteskabet opløst). Søn af købmand og gæstgiver 
Frederik Vilhelm Møller og Karen Marie Holm. — 1 
søn: Femte slægtled XII.

g. Nicoline (Nico) Dons, f. Daurup 23.6.1867, lektor ved N. 
Zahles skole.
00 12.11.1897 Jørgen Hansen Vinding, f. Boeskær (Vinding 

sogn) 24.11.1871, premierløjtnant, d. Holte 27.11.1908. 
Søn af gaardejer, amtsraadsmedlem Lars Hansen og 
Ane Poulsen. — 1 søn: Femte slægtled XIII.

h. Holger Julius Dons, f. Daurup 3.7.1870, premierløjtnant, 
kammerjunker, officer i det dansk-vestindiske gendarmeri, d. 
St. Thomas 21.6.1907. Ugift.

Fjerde slægtled VIL
Nicoline Margrethe Dons’ børn med Henrik Edvard Jessen 

(jfr. Tredie slægtled III e.).
a. Gustav Ferdinand Jessen, f. Asserstrup 5.5.1870, direktør 

for et forsikringsselskab i Philadelphia, d. Philadelphia 
19.11.1935.
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^Margaret Ivers, f. 4.8.1871, d. 22.1.1943. — Ingen børn.
b. Vilhelmine (Ville) Petrine Bergishagen Jessen, f. Rosendal 

13.9.1880, sygeplejerske, sekretær i Dansk Sygeplejeraad. 
Ugift.

c. Karen Margrethe Bergishagen Jessen, f. Rosendal 9.8.1885, 
massøse. Ugift.

d. IngeborgBergishagen Jessen, f. Asserstrup 27.4.1887. Ugift.

Fjerde slægtled VIII.
Hans Bergishagen Dons’ børn med Frede Henriette Gott

lieb (jfr. Tredie slægtled III f.).
a. Vilhelmine Amalie Dons, f. Svanholm 29.7.1891.

00 Oscar Waldemar Balsløw, f. 7.1.1878, teglværksejer i 
Lundby, d. 3.12.1939. Søn af skovrider Christian Emil 
Balsløw og Julie Augusta Lintrup. — 3 døtre: Femte 
slægtled XIV.

b. Hans Christian Bergishagen Dons, f. Svanholm 23.1.1893, 
forpagter i Litauen, senere boende i Frederikssund.
°° Marie Cecilie Petersen, f. 29.12.1893. — 2 børn: Femte 

slægtled XV.
c. Arent Bergishagen Dons, f. Svanholm 9.8.1894, d. sst. 9.1. 

1895.
d. Elisabeth Bergishagen Dons, f. Svanholm 27.2.1896.

00 Hans Axel Dilling, f. 11.7.1890, fabrikant, senere kan
tinebestyrer. — 2 døtre: Femte slægtled XVI.

e. Carl Bergishagen Dons, f. Svanholm 17.9.1897, forpagter 
af Viekærgaard ved Lillerød.
00 Mary Maura Andreasen, f. 22.6.1895. — 1 søn: Femte 

slægtled XVII.
f. Aage Bergishagen Dons, f. Svanholm 19.8.1903, forfatter. 

Ugift.

Fjerde slægtled IX.
Einar Dons’ søn med Ellen Sofie Wiese (jfr. Tredie slægt

led III 1.).
Erik Bergishagen (Dons), f. Klintholm 19.8.1892, udvandret 

til U.S.A. (Birmingham, Michigan).
00 1’ 8.12.1916 Ragna Larsen, f. Frederiksberg 24.1.1893
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(°° 2’ 26.4.1923 civilingeniør, senere byplanchef i Kbh. 
Mogens Otto Henningsen, f. Kbh. 19.3.1891). Datter af 
sceneinstruktør, mag. art. Emmanuel Lorentz Larsen og 
Louise Juliane Fanny Hvilsom. — Ægteskabet opløst. 
2 børn: Femte slægtled XVIII.
2’ 1922 Sønnika Jacobsen, f. Kbh. 11.6.1898. Datter af 
skrædermester Carl Jacobsen og hustru. — 5 børn: 
Femte slægtled XIX.

Fjerde slægtled X.
Einar Dons’ børn med Thora Suhr (jfr. Tredie slægtled 

III 1.).
a. Svend Aage Bergishagen Dons, f. Klintholm 17.9.1906, 

farmer i Canada (Sussex Corner, New Brunswick).
00 Francisca------- (kaldet Prenia; stammer fra Litauen).

— 2 børn: Femte slægtled XX.
b. Elsebeth Thora Mariane Bergishagen Dons, f. Klintholm

27.2.1908, sygeplejerske. Ugift.
c. Hans Bergishagen Dons, f. Kbh. 17.9.1915, skovrider paa 

Krenkerup.
00 6.10.1944 Gerda Elisa Sorterup Jensen, f. Kbh. 5.12. 

1914, forstkandidat. Datter af kommunelærer i Kbh. 
Lars Christian Jensen og Astrid Caroline Sorterup. — 
1 datter: Femte slægtled XXI.

Fjerde slægtled XI.
Simon Andersen Dons’ datter med Cecilie Olsen (jfr. Tredie 

slægtled III m.).
Anna Margrethe Petrine Conradine Dons, f. 21.7.1891, mas

søse, d. 21.8.1929. Ugift.

Fjerde slægtled XIL
Nicolai Carl Clausens søn med Emilie Thorball (jfr. Tredie 

slægtled IV c.).
Jens Kaalund Clausen, f. 1857, d. 1867.

Fjerde slægtled XIII.
Betty Vilhelmine Clausens sønner med Ole Christian Holm 

(jfr. Tredie slægtled IV e.).
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a. Carl Axel Holm, f. 1.3.1860, d. 7.10.1862.
b. Charles Holm, f. Gunnestorp (Farhult sogn, Sverige) 12.2. 

1873.
00 N. N. — 2 børn.

Fjerde slægtled XII7.
Clara Malvina Clausens børn med Hans Frederik Piesner 

(jfr. Tredie slægtled IV f.).
a. Clara Maria Piesner, f. Farsø 10.12.1863, d. Gesten 28.2.

1907.
°° Joseph Otto Johannes Wulff, f. Thisted 13.2.1860, apo

teker i Gesten, senere i Vejen, senere i Aarhus, d. Aarhus 
21.9.1932 2’ 10.8.1910 Johanne Marie Schmidt, f.
Skæring Munkegaard 23.2.1876). Søn af sognepræst til 
Stege Christian Frederik Wulff og Julie Vilhelmine Au
gusta Jacobsen. — 1 datter: Femte slægtled XXII.

b. Johan Julian Sophus Ernst Piesner, f. Farsø 12.12.1864, 
exam. pharm., d. 19.9.1938. Ugift.

c. Alma Piesner, f. Farsø 27.7.1866, d. 1.3.1937.
°° Aage Harald Clausen, f. Reykjavik 31.5.1872, proprie

tær. — 3 døtre: Femte slægtled XXIII.
d. Hansine Frederikke Piesner, f. Farsø 23.9.1867, d. 28.1.

1908. Ugift.
e. Caroline (Carola) Marie Henriette Piesner, f. Farsø 22.10. 

1871.
00 Frederik Brøchner, f. 18.1.1865, repræsentant, kaptajn 

af reserven, d. Aarhus 7.3.1936. — 2 døtre: Femte slægt
led XXIV.

f. Marcus (Max) Piesner, f. Farsø 21.10.1874, driftsbestyrer 
ved A/S Hasle Klinker- og Chamottestenfabrik, polsk vice- 
konsul.
00 1’ 23.6.1899 Valborg Wulff, f. Østergaard ved Løgstør 

11.9.1874, d. 1920. Datter af fuldmægtig W. Wulff og 
Jacobine Hansen. — 2 børn: Femte slægtled XXV.
2’ 1.9.1925 Johanne Louise Vilhelmine Virklund, f. Kbh. 
20.4.1898, cand. pharm. Datter af fabrikant Virklund 
og hustru f. Friis. — Ingen børn.
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Fjerde slægtled XV.
Frida Hesselaide Clausens børn med Claus Jepsen Clausen 

(jfr. Tredie slægtled IV h.).
a. Claudine Jensine Clausen, f. Ballerup 25.3.1859, lærerinde,

d. Frederiksberg 15.2.1928. Ugift.
b. Clara Frederikke Birgitte Clausen, f. Ballerup 30.4.1860.

00 5.9.1887 Christian Gjødesen, farmer i Iowa, U.S.A. — 
5 sønner: Femte slægtled XXVI.

c. Frida Hesselaide Clausen, f. Nederdraaby ved Jægerspris 
18.6.1861, d. U.S.A. 1933.
00 15.3.1890 John Andersen, jernbaneembedsmand i U.S.A. 

— Ingen børn.
d. Marie Betty Clausen, f. Nederdraaby 27.6.1863, d. Brøns

høj 26.6.1930.
00 29.11.1892 Anders Friis Laugesen, f. Aarre 29.11.1856, 

mejeriejer, senere husejer i Brønshøj, d. Brønshøj 5.5. 
1937. — 1 datter: Femte slægtled XXVII.

e. Louise Clausen, f. 24.6.1865, d. 8 dage gi.
f. Viggo Christian Clausen, f. Kbh. 3.8.1866, mejerist, senere 

gaardejer i Ballerup, senere farmer i Californien, d. 1936. 
00 1’ 9.11.1892 Inger Kirstine Sørensen, f. Husum 20.3.

1862. Datter af gaardejer i Husum, senere i Vangede 
Lars Sørensen og Ellen Marie Rasmussen. — Ægteska
bet opløst. 1 datter: Femte slægtled XXVIII.
2’ Hulda------------. — 1 datter: Femte slægtled XXIX.

g. Jens Henri Nicolai Clausen, f. Brønshøj 18.8.1875, d. Birke
rød 2.4.1920. Ugift.

Femte slægtled I.
Anna Dons’ børn med Niels Frederik Christian Fabricius 

(jfr. Fjerde slægtled III a.).
a. Peter Dons Fabricius, f. Broksø 26.3.1875, købmand i Løg

stør, senere forretningsbestyrer i Kbh., senere direktør sst., 
d. Kbh. 15.9.1946.
00 26.12.1903 Johanne Katrine Senker, f. Aunede 11.1. 

1878, d. Kbh. 13.12.1940. Datter af billedhugger Johan 
Vilhelm Senker og Marie Sophie Nielsen. — Ingen børn.

b. Caroline Fabricius, f. Broksø 23.6.1876, d. sst. 28.10.1883.
c. Anna Marie Fabricius, f. Broksø 30.6.1879.



00 26.10.1907 Hans Fraas, f. Aagerup 6.12.1877, maskin
mester, senere ansat i Hagelskadeforsikringsforeningen 
for de danske Østifter og Landbrugets Ulykkesforsikring, 
senere kasserer i Det gensidige Forsikringsselskab Dan
mark, d. Frederiksberg 29.1.1935. Søn af forpagter af 
Estvadgaard Johan Christopher Voigt Fraas og Char
lotte Amalie Lang. — 1 datter: Sjette slægtled I.

d. Christian Dons Fabricius, f. Broksø 5.12.1883, underforval
ter paa Beldringe, senere assistent i Revisions- og Forvalt- 
ningsinstitutet i Kbh.
°° 22.6.1917 Helene Axeline Andersen, f. Kbh. 25.8.1892, 

mønstertegnerske. Datter af købmand Lars Albert Johan 
Andersen og Axeline Rasmussen. — Ingen børn.

Femte slægtled 11.
Julie Mathilde Dons’ børn med Jørgen Hendrik Nimb (jfr. 

Fjerde slægtled III b.).
a. Ingeborg Caroline Nimb, f. Lerchenborg 9.2.1876.

00 12.2.1903 Sophus Carl Emmanuel Bonfils, f. Frederiks
berg 3.11.1856, boghandler, senere kontorchef i Dansk 
Folkeforsikrings Anstalt, d. Holte 11.10.1920 1’
Dorthea Marie Klitgaard, f. Nibe 6.12.1856, d. Frede
riksberg 1.3.1902). Søn af kontorchef ved invalidefor- 
sørgelsen, justitsraad Carl Joseph Julius Bonfils og Eli
sabeth Soelberg. — Ingen børn.

b. Jørgen Marcus Dons Nimb, f. Lerchenborg 9.5.1877, d. sst. 
17.5.1877.

c. Jørgen Peter Dons Nimb, f. Lerchenborg 1.4.1878, d. Kbh. 
19.4.1894.

d. Peter Dons Nimb, f. Kbh. 11.2.1880, kaffehandler i Kbh., 
d. 5.4.1945. Ugift.

e. Julius Dons Nimb, f. Kbh. 11.3.1882, restaurationsdirektør 
i Kbh., d. 15.2.1944.
00 1’3.4.1910 Augusta Hansen, f. 1.9.1882, d. .5.1928.— 

2 døtre: Sjette slægtled II.
2’ 4.6.1929 Bodil Hinrichsen, f. Rudkøbing 19.8.1904. 
Datter af godsinspektør paa Tranekær, cand. jur. Harald 
Valdemar Hinrichsen og Maria Nathalie Christensen. — 
2 børn: Sjette slægtled III.
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Femte slægtled III.
Andreas Dons’ børn med Louise Emilie Hjort (jfr. Fjerde 

slægtled III c.).
a. Inger Kirstine Dons, f. 10.8.1880, jordemoder, d. 1928.

00 James Campbell, — 2 sønner: Sjette slægtled IV.
b. Peter Marcus Dons, f. 20.2.1881, d. 1926.

°° Edith Lilian Loveday. — 6 børn: Sjette slægtled IV a.
c. Anna Dons, f. 26.7.1883, d. 1931.

00 Leonard Bisson (Napier, New Zealand). — Ingen børn.
d. Victor Christian Hjort Dons, f. 6.1.1885, deltog i 1. ver

denskrig, d. 1920. Ugift.
e. Caroline Emilie Dons, f. 26.11.1886.

°° Tom Robbins, sadelmager og polstrer. — Ingen børn.
f. Simon Andreas Dons, f. 2.6.1888, farmer i New Plymouth, 

New Zealand.
00 N. N. — 3 døtre.

g. Emilie Dons, f. 25.1.1893.
00 Fred Legg, farmer. — 4 børn.

Femte slægtled IV.
Stine Dons’ døtre med Johan Peter Marcus Vedel (jfr. 

Fjerde slægtled III e.).
a. Agathe Caroline Vedel, f. Kalundborg 20.7.1880, kontor

assistent i Kbh. Ugift.
b. Caroline Vedel, f. Kalundborg 29.1.1882, assistent i „Bi

kuben“.
°° 2.8.1924 Johan Peter Marcus Wedel, f. Prøvelyst 

Karlebo sogn) 16.5.1874, kursusbestyrer i Kbh., senere 
skolebestyrer i Roskilde, d. Kbh. 13.1.1936. Søn af pro
prietær, amtsraadsmedlem, sogneraadsformand Jørgen 
Lago Matthias Wedel og Therese Antine Jochins. — 
Ingen børn.

c. Christine Vedel, f. Kalundborg 10.1.1884, d. sst. 12.1.1884.

Femte slægtled V.
Niels Møller Dons’ børn med Henriette Fasting (jfr. Fjerde 

slægtled III f.).
a. Anna Margrethe (Grete) Fasting Dons, f. Lindved 14.1. 

1891, skoleinspektør i Odense. Ugift.
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b. Peter Marcus Dons, f. Lindved 16.5.1892, underdirektør i 
Danmarks Nationalbank.
00 1’ 7.8.1920 Ellen Blach, f. Rugaard ved Hyllested 25.8. 

1890. Datter af forpagter paa Rugaard, senere ejer af 
Lykkesholm ved Trustrup, landvæsenskommissær Jørgen 
Blach og Antoinette Frederikke Krag. — Ægteskabet 
opløst. 1 søn: Sjette slægtled V.
2’ 11.6.1937 Ingeborg Laura Mathea Bøgvad Ipsen, f. 
Aalstrup 8.5.1902. Datter af forpagter af Aalstrup og 
Christianssæde Carl Frederik Bøgvad Ipsen og Ketty 
Sophie Seidelin Visby. — Ingen børn.

c. Simon Andersen Dons, f. Lindved 19.7.1895, kaptajn i D/S 
Torm, senere skibsinspektør.
00 18.2.1933 Astrid Møller Nielsen, f. Odder 6.6.1884, 

overlærer i Odense. Datter af lærer og organist Lars 
Nielsen og Arngot Sophie Goldt Møller. — Ingen børn.

d. Charlotte (Lotte) Fasting Dons, f. Lindved 16.8.1896.
°° 1’ 2.6.1918 Laurits Gotfred Madsen, f. Kbh. 7.11.1891, 

hovedkasserer i Haandværkerbanken. Søn af oversergent 
ved livgarden Joachim Holger Madsen og Hansine 
Emilie Petrea Ebbesen. — Ægteskabet opløst. 3 sønner: 
Sjette slægtled VI.
2’ 16.4.1929 Hans Christian Peter Nørregaard Meinig 
Borch, f. 27.4.1901, grosserer i Kbh. Søn af direktør i 
Rusland Johannes Borch og Caroline Meinig. — 3 børn: 
Sjette slægtled VIL

Femte slægtled VI.
Karoline Emilie Jensine Dons’ sønner med Holger Wern 

(jfr. Fjerde slægtled V).
a. Fritz Wern, f. Tømmerupgaard 25.3.1911, civilingeniør, 

ansat ved Christiani og Nielsen, senere ved Shell. Ugift.
b. Holger Eigil Wern, f. Tømmerupgaard 20.7.1912, orlogs

kaptajn, adjudant hos kong Frederik IX.
°° 27.12.1938 Grete Madsen, f. Horsens 8.2.1913. Datter 

af fabrikant Emil Madsen og hustru f. Jacobsen. — 1 
søn: Sjette slægtled VIII.

c. Axel Wern, f. Tømmerupgaard 24.8.1914, sekretær i under
visningsministeriet, cand. jur.
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00 7-I2-i944 Bente Louise Bruun Neergaard, f. 30.1.1920. 
Datter af kaptajn Harald Aage Neergaard og Mar
grethe Bruun. — 2 børn: Sjette slægtled IX.

Femte slægtled VII.
Andreas Julius Dons’ børn med Anna Elisabeth Hammer 

(jfr. Fjerde slægtled VI a.).
a. Poul Julius Hammer Dons, f. 17.3.1882, udvandret til 

U.S.A.; senere vendt hjem.
00 Ellen Groothoff, f. 1.6.1890 1’ 11.2.1914 Axel Hen

rik Castenschiold til Harrildgaard, f. Sophienholm 11.5. 
1872. Ægteskabet opløst). — Ingen børn.

b. Ragnhild Henriette Augusta Dons, f. 13.3.1884.
00 Oskar Malling, f. Hamburg 18.12.1871, ejer af Hav- 

gaard ved Rudkøbing, jægermester, d. Humble 5.2.1948. 
Søn af grosserer, etatsraad William Theodor Malling og 
Christine Antoinette Bendixsen. — 3 børn: Sjette slægt
led X.

Femte slægtled VIII.
Hans Carl Dons’ børn med Caroline Emilie Birgitte Lang- 

hoff (jfr. Fjerde slægtled VI b.).
a. Edvard Christian Langhoff Dons, f. Frederiksberg 6.9. 

1889, notar i Kbh., d. Frederiksberg 19.6.1949.
00 29.1.1926 Gudrun Walter Paulsen, f. Ordrup 28.1.1902. 

Datter af sekretær i Kbh.’s notarialkontor Herluf Walter 
Paulsen og Amy Landsmann. — 1 datter: Sjette slægt
led XI.

b. Ingrid Augusta Mariane Dons, f. Frederiksberg 6.1.1894, 
sekretær ved Kbh.’s universitets kvæstur, cand. jur.
00 1’8.1.1919 Hans Christian Carl Theilmann, f. Hvidkilde 

Ladegaard 20.3.1893, civilingeniør (°° 2’ 22.11.1924 
Caroline Marie Lillington, f. Melbourne 22.3.1896). 
Søn af godsejer, landstingsmand Jens Theilmann og Ce
cilie Marie Ingeborg Lorenzen. — Ægteskabet opløst. 
1 datter: Sjette slægtled XII.
2’ 5.9.1923 Valdemar Meisen, f. Randers 20.7.1878, 
klinikchef, dr. med., d. Kbh. 18.4.1934 1’ 14.7.1907
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læge Helga Laage-Petersen, f. Viborg 4.7.1882. Ægte
skabet opløst). Søn af tømmerhandler Søren Wester- 
gaard og Anna Kirstine Meisen. — Ægteskabet opløst. 
1 datter: Sjette slægtled XIII.
3’ 1.5.1934 Frantz Sigurd Eskildsen, f. Kbh. 11.6.1885, 
varemægler i Kbh. 1’ 14.12.1910 Karen Boisen, d. 
1932). Søn af varemægler Johan Christoffer Eskildsen 
og Emma Vilhelmine Kjærulff. — 1 datter: Sjette slægt
led XIV.

Femte slægtled IX.
Anna Elisabeth Dons’ børn med Carl Richard Johannes 

Kaufmann (jfr. Fjerde slægtled VI d.).
a. Marguerite Aimée Dons Kaufmann, f. Paris 6.11.1884, d- 

sst. 16.12.1918.
00 Albert Touraine, docteur en médicine. — 1 datter: Sjette 

slægtled XV.
b. Lili Richarda Dons Kaufmann, f. Paris 12.3.1886. Ugift.
c. Richard Salvatore Dons Kaufmann, f. Paris 27.6.1887, d. 

sst. 1907.
d. Anna Augusta Mathilde Dons Kaufmann, f. Paris 12.3. 

1889.
00 Pierre Paraf, docteur en droit. — 1 datter: Sjette slægt

led XVI.
Femte slægtled X.

Anna Elisabeth Dons’ datter med Max Simon Nordau (jfr. 
Fjerde slægtled VI d.).
Maxa Simone Nordau, f. Paris 10.1.1897.

00 Claude Gruenblatt, ingeniør. — 1 datter: Sjette slægtled 
XVII.

Femte slægtled XI.
Augusta Julie Dons’ søn med Johannes Albert Petersen (jfr. 

Fjerde slægtled VI f.).
Sven Tyge Dons Petersen, f. Kbh. 29.11.1886, skibsbygnings

ingeniør i Malo les Bains, Frankrig.
00 1’7.12.1911 Betty Haliburton Miller Donald, f. Glas- 

gow 11.5.1885, d. 1931. Datter af købmand Donald i 
Glasgow og hustru f. Turner. — Ingen børn.
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2* 1936 Anita de Lestage. — Ægteskabet opløst. Ingen 
børn.
3’ 15.4.1947 Julie Cornélie Théodora Heyligers, f. 1913. 
Datter af dommer ved de blandede domstole i Ægypten 
Th. Heyligers og hustru H. Heyligers-Pool. — Ingen 
børn.

Femte slægtled XII.
Augusta Julie Dons’ søn med Frederik Vilhelm Møller (jfr. 

Fjerde slægtled VI f.).
Birger Thomas Vilhelm Dons Møller, f. Kbh. 17.7.1898, lega- 

tionsraad.
00 20.8.1927 Marie Helene Clara Louise Gonzague Rouét 

de Journel, f. Neuilly sur Seine 19.8.1904. Datter af 
bankdirektør Joseph Anthony Louis Marcel Rouét de 
Journel og Ingeborg Vera Johanne Dora Wenck. — 2 
børn: Sjette slægtled XVIII.

Femte slægtled XIII.
Nicoline Dons’ søn med Jørgen Hansen Vinding (jfr. Fjerde 

slægtled VI g.).
Preben Lars Julius Jørgen Vinding, f. Kbh. 19.6.1899, civil

ingeniør (Bay og Vinding).
00 18.12.1923 Elisabeth Piesner, f. Birkerød 12.5.1899, 

civilingeniør. Datter af bestyrer af Birkerød latin- og 
realskole, senere forstander for Det kgl. Blindeinstitut 
i Kbh. cand. theol. Johannes Ulrik Piesner og Dora 
Marie Albertha Schiødte. — 4 børn: Sjette slægtled XIX.

Femte slægtled XIV.
Vilhelmine Amalie Dons’ døtre med Oscar Waldemar 

Balsløw (jfr. Fjerde slægtled VIII a.).
a. Else Margrethe Balsløw, f. 8.1.1914, kontorassistent. Ugift.
b. Gerda Elisabeth Dons Balsløw, f. 15.1.1916, kommunelærer

inde i Herlufsholms sogn. Ugift.
c. Frede Vilhelmine Dons Balsløw, f. 23.6.1919. Ugift.
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Femte slægtled XV.
Hans Christian Bergishagen Dons’ børn med Marie Cecilie 

Petersen (jfr. Fjerde slægtled VIII b.).
a. Annie Bergishagen Dons, f. 11.1.1926. Ugift.
b. Hans Frederik Bergishagen Dons, f. 27.7.1927, i handels

lære. Ugift.

Femte slægtled XVI.
Elisabeth Bergishagen Dons’ døtre med Hans Axel Dilling 

(jfr. Fjerde slægtled VIII d.).
a. Ivy Bergishagen Dilling, f. 16.9.1917.

°° Hermann Einarsson, dr. phil. — Ægteskabet opløst. 1 
søn: Sjette slægtled XX.

Femte slægtled XVII.
Carl Bergishagen Dons’ søn med Mary Maura Andreasen 

(jfr. Fjerde slægtled VIII e.).
Ib Bergishagen Dons, f. 20.7.1933.

Femte slægtled XVIII.
Erik Bergishagens børn med Ragna Larsen (jfr. Fjerde 

slægtled IX).
a. Emma Bergishagen Dons (senere Henningsen), f. 19.5.

1917, eks. husholdningslærerinde.
00 23.6.1939 Jørgen Erik Henning Møller, f. Frederiks

berg 12.9.1913, læge i Haderslev. Søn af hospitalsfor
valter Henning Marius Møller og Cecilie Andersen. — 
2 døtre: Sjette slægtled XXI.

b. Ebbe Bergishagen Dons (senere Henningsen), f. 27.10.
1918, udvandret til U.S.A.
00 Grace------------. — 2 børn: Sjette slægtled XXII.

Femte slægtled XIX.
Erik Bergishagens børn med Sønnika Jacobsen (jfr. Fjerde 

slægtled IX).
a. Annelise Ruth Bergishagen, f. 19.5.1923.
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00 Richard Baxter Smith, f. 12.8.1909, director of public 
relation for General Motors (Birmingham, U.S.A.). — 
1 søn: Sjette slægtled XXIII.

b. Gunvor Bergishagen, f. 28.2.1925.
00 25.6.1948 John Albemi Lynch, f. 24.7.1922, forfatter. 

—1 søn: Sjette slægtled XXIII A.

Femte slægtled XX.
Svend Aage Bergishagen Dons’ børn med Francisca-----------

(jfr. Fjerde slægtled X a.).
a. Svend Bergishagen Dons, f. 29.8.1932.
b. Marie Bergishagen Dons, f. 7.4.1934.

Femte slægtled XXI.
Hans Bergishagen Dons’ datter med Gerda Elisa Sorterup 

Jensen (jfr. Fjerde slægtled X c.).
Anne Dorethe Bergishagen Dons, f. Nykøbing F. 24.5.1947.

Femte slægtled XXII.
Clara Maria Piesners datter med Joseph Otto Johannes 

Wulff (jfr. Fjerde slægtled XIV a.).
Johanne Marie Wulff, f. Kbh. 14.4.1901.

°° S. A. Andersen. — Ægteskabet opløst. 1 søn: Sjette 
slægtled XXIV.

Femte slægtled XXIII.
Alma Piesners døtre med Aage Harald Clausen (jfr. Fjerde 

slægtled XIV c.).
a. Elisabeth Clausen, f. 20.6.1900.

°° Johannes Christensen, f. 17.12.1893, stationsbestyrer og 
kgl. vejer og maaler i Sandet. — 1 datter: Sjette slægt
led XXV.

b. Ebba Clausen, f. 17.7.1901.
°° Asger Mørch, f. 7.9.1900, fuldmægtig i Varde Bank. — 

3 børn: Sjette slægtled XXVI.
c. Vita Clausen, f. 29.7.1904. Ugift.

38



Femte slægtled XXIV.
Caroline Marie Henriette Piesners døtre med Frederik 

Brøchner (jfr. Fjerde slægtled XIV e.).
a. Agnete Piesner Brøchner, f. 19.8.1899.

00 Paul H. Nielssen, købmand i Chicago. — 3 døtre: Sjette 
slægtled XXVII.

b. Astrid Piesner Brøchner, f. 23.10.1900.
°° Jens Joachim Holm, f. 21.3.1891, aut. ejendomsmægler 

i Holbæk. — Ingen børn.

Femte slægtled XXV.
Marcus Piesners børn med Valborg Wulff (jfr. Fjerde 

slægtled XIV f.).
a. Ruth Piesner, f. Draaby 10.4.1900, cand. pharm. (fru Pies

ner) .
°° 2.4.1927 Henry West, korrespondent i 0. K. — Ægte

skabet opløst. 1 søn: Sjette slægtled XXVIII.
b. Henning Frederik Vilhelm Wulff Piesner, f. 14.8.1906, ud

vandret til U.S.A.

Femte slægtled XXVI.
Clara Frederikke Birgitte Clausens børn med Christian 

Gjødesen (jfr. Fjerde slægtled XV b.).
a. Johannes Gjødesen, f. 29.7.1888. Gift. 1 søn.
b. Viggo Henry Gjødesen, f. 27.9.1889, d. 1895.
c. Arthur Gjødesen, f. 11.5.1891, d. Gift. 2 børn.
d. Adolph Gjødesen, f. 27.2.1893. Gift. Ingen børn.
e. Vilhelm (Willy) Gjødesen, f. 20.8.1894. Gift. 3 børn.

Femte slægtled XXVII.
Marie Betty Clausens datter med Anders Friis Laugesen 

(jfr. Fjerde slægtled XV d.).
Alma Frida Johanne Friis Laugesen, f. 16.8.1894.

00 Svend Petersen (opr. Persson), f. 7.9.1886, beregner 
ved F. L. Smidth. — Ægteskabet opløst. Ingen børn.

39



Femte slægtled XXV11I.
Viggo Christian Clausens datter med Inger Kirstine Sørensen 

(jfr. Fjerde slægtled XV f.).
Ellen Frida Clausen, f. 15.4.1893.

00 Jensen, 1 datter.

Femte slægtled XXIX.
Viggo Christian Clausens datter med Hulda------------(jfr.

Fjerde slægtled XV f.).
Frida Clausen.

00 Johnson.
Sjette slægtled I.

Anna Marie Fabricius’ datter med Hans Fraas (jfr. Femte 
slægtled I c.).
Esther Fraas, f. Kbh. 15.7.1912, sygeplejerske, senere husmoder 

paa Bispebjerg hospital. Ugift.

Sjette slægtled II.
Julius Dons Nimbs døtre med Augusta Hansen (jfr. Femte 

slægtled II e.).
a. Maria Dons Nimb, f. 15.4.1911, d. 27.5.1930. Ugift.
b. Birthe Dons Nimb, f. 5.11.1918.

00 28.12.1937 Gunnar Asger Müller, f. Skovshoved 16.2. 
1911, kommunegartner i Nakskov, d. Nakskov 23.4. 
1947. Søn af distriktsfuldmægtig G. W. J. Müller og 
hustru f. Caspersen. — 1 datter: Syvende slægtled I.

Sjette slægtled III.
Julius Dons Nimbs børn med Bodil Henrichsen (jfr. Femte 

slægtled II e.).
a. Anne Marie Nimb, f. 18.4.1930.
b. Jørgen Dons Nimb, f. 25.1.1932.

Sjette slægtled IV.
Inger Kirstine Dons’ sønner med James Campbell (jfr. 

Femte slægtled III a.).
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a. Craig Dons Campbell, f. 16.4.1921, farmer i Fielding, New 
Zealand.

b. Leonard Ernest Campbell, f. 31.12.1925, industrial officer 
i Auckland.

Sjette slægtled IV A.
Peter Marcus Dons’ børn med Edith Lilian Loveday (jfr. 

Femte slægtled III b.).
a. Markus George Dons, f. 23.5.1913, d. 18.6.1926.
b. Cyril Victor Dons, f. 30.7.1914, mejerist i Morrinsville, New 

Zealand.
c. Vivian Peter Dons, f. 28.8.1915, farmer i Morrinsville.
d. Victor Hjort Dons, f. 13.7.1917, farmer i Morrinsville.
e. Peter Dons, f. 5.1.1928, mekaniker i Morrinsville.
f. Inger Louise Dons, f. 15.1.1929, sygeplejerske i Rotorua, 

New Zealand.

Sjette slægtled V.
Peter Marcus Dons’ søn med Ellen Blach (jfr. Femte slægt

led V b.).
Preben Dons, f. 22.8.1923, sagførerfuldmægtig, cand. jur.

00 14.9.1946 Kirsten Jonassen, f. 30.5.1923, datter af køb
mand i Holbæk A. Jonassen og hustru. — Ingen børn.

Sjette slægtled VI.
Charlotte Fasting Dons’ sønner med Laurits Gotfred Mad

sen (jfr. Femte slægtled V d.).
a. Erik Dons Madsen, f. 25.1.1919, arkitektstuderende i Eng

land.
00 1943 Florence Frida------------- , f. 1911. — 2 døtre:

Syvende slægtled II.
b. Thorbjørn Dons Madsen (senere Borch), f. 3.2.1922, gros

serer. Ugift.
c. Jørgen Dons Madsen (senere Borch), f. 8.12.1922, sekond

løjtnant. Ugift.
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Sjette slægtled Vil.
Charlotte Fasting Dons’ børn med Hans Christian Peter 

Nørregaard Meinig Borch (jfr. Femte slægtled V d.).
a. Grete Lise Hedi Borch, f. 30.7.1930.
b. Niels Ole Borch, f. 2.12.1933.
c. Hans Christian Borch, f. 28.7.1936.

Sjette slægtled VIII.
Holger Eigil Werns søn med Grete Madsen( jfr. Femte 

slægtled VI b.).
Henrik Wern, f. 2.2.1941.

Sjette slægtled IX.
Axel Werns børn med Bente Louise Bruun Neergaard (jfr. 

Femte slægtled VI c.).
a. Michael Wern, f. 13.4.1945.
b. Benedicte Wern, f. 13.4.1945.

Sjette slægtled X.
Ragnhild Henriette Augusta Dons’ børn med Oskar Malling 

(jfr. Femte slægtled VII b.).
a. William Theodor Malling, f. 23.7.1910, ansat i 0. K.

18.7.1945 Maria José Rodrigues. — Ingen børn.
b. Anna Elisabeth Malling, f. 5.1.1912.

00 Jørgen Peter Bech, f. 30.11.1905, ejer af Valbygaard og 
Brorupgaard. Søn af godsejer, hofjægermester August 
Villads Bech og Onse Marie Pontoppidan. — 3 børn: 
Syvende slægtled III.

c. Jacob Christian Malling, f. 29.6.1914, d. 23.2.1943.
00 Else Faber. Datter af kredslæge i Holstebro Victor Faber 

og Anna Kathrine Sørensen. — 1 datter: Syvende slægt
led IV.

Sjette slægtled XI.
Edvard Christian Langhoffs datter med Gudrun Walter 

Paulsen (jfr. Femte slægtled VIII a.).
Inge-Vibeke Dons, f. 2.4.1934.
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Sjette slægtled XII.
Ingrid Augusta Mariane Dons’ datter med Hans Christian 

Carl Theilmann (jfr. Femte slægtled VIII b.).
Canna Marie Vivian Theilmann, f. 14.1.1920.

00 8.2.1944 Thorkild Schlichtkrull, arkitekt. — Ægteskabet 
opløst. 1 søn: Syvende slægtled V.

Sjette slægtled XIII.
Ingrid Augusta Mariane Dons’ datter med Valdemar Mei- 

sen (jfr. Femte slægtled VIII b.).
Britta Eva Meisen (senere Eskildsen), f. 24.4.1926.

00 14.8.1948 Hans Thranow, f. 20.12.1919, sekretær ved 
Assurandørsocietetet, cand. jur. — 1 datter: Syvende 
slægtled VI.

Sjette slægtled XIV.
Ingrid Augusta Mariane Dons’ datter med Frantz Sigurd 

Eskildsen (jfr. Femte slægtled VIII b.).
Sonja Eskildsen, f. 27.7.1936.

Sjette slægtled XV.
Marguerite Aimée Dons Kaufmanns datter med Albert 

Touraine (jfr. Femte slægtled IX a.).
Lise Anne-Marie Marguerite Touraine, f. Paris 14.12.1918.

00 Pierre Cornet, læge. — 2 børn: Syvende slægtled VII.

Sjette slægtled XVI.
Anna Augusta Mathilde Dons Kaufmanns datter med Pierre 

Paraf (jfr. Femte slægtled IX d.).
Liliane Paraf, f. 22.4.1922.

00 Jacques Blomet-Blum. — 2 børn: Syvende slægtled VIII.

Sjette slægtled XVII.
Maxa Simone Nordaus datter med Claude Griienblatt (jfr. 

Femte slægtled X).
Claudy Gabrielle Nordau Griienblatt, f. 23.7.1930.
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Sjette slægtled XVIII.
Birger Thomas Vilhelm Dons Møllers børn med Marie 

Helene Clara Louise Gonzague Rouét de Journel (jfr. Femte 
slægtled XII).
a. Michael Birger Vilhelm Dons Møller, f. 23.12.1928, bank

assistent.
b. Vera Marianne Dons Møller, f. 18.3.1931.

Sjette slægtled XIX.
Preben Lars Julius Jørgen Vindings børn med Elisabeth 

Piesner (jfr. Femte slægtled XIII).
a. Jørgen Piesner Vinding, f. Kbh. 9.1.1925, stud, polyt.
b. Niels Ulrik Piesner Vinding, f. Kbh. 15.9.1928, kornetelev.
c. Ib Piesner Vinding, f. Hellerup 4.2.1931, student.
d. Birgitte Piesner Vinding, f. Hellerup 13.8.1938.

Sjette slægtled XX.
Ivy Bergishagen Dillings søn med Hermann Einarsson (jfr. 

Femte slægtled XVI a.).
Einar Axel Hermansson, f. 28.10.1944.

Sjette slægtled XXI.
Emma Henningsens døtre med Jørgen Erik Henning Møller 

(jfr. Femte slægtled XVIII a.).
a. Ulla Møller, f, Haderslev 23.7.1942.
b. Karen Annette Møller, f. Haderslev 18.1.1946.

Sjette slægtled XXII.
Ebbe Henningsens børn med Grace------------ (jfr. Femte

slægtled XVIII b.).
a. Judy Henningsen, f. 15.4.1944.
b. Mogens Erik Henningsen, f. 5.12.1948.

Sjette slægtled XXIII.
Annelise Ruth Bergishagens søn med Richard Baxter Smith 

(jfr. Femte slægtled XIX a.).
Bradford Dons Smith, f. 18.3.1949.
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Sjette slægtled XXIII A.
Gunvor Bergishagens søn med John Albemi Lynch (jfr. 

Femte slægtled XIX b.).
Thomas Lynch, f. 25.8.1949.

Sjette slægtled XXIV.
Johanne Marie Wulffs søn med S. A. Andersen (jfr. Femte 

slægtled XXII).
Knud Wulff Andersen, f. 18.11.1936.

Sjette slægtled XXV.
Elisabeth Clausens datter med Johannes Christensen (jfr. 

Femte slægtled XXIII a.).
Vita Kristine Christensen, f. 2.8.1932.

Sjette slægtled XXVI.
Ebba Clausens børn med Asger Mørch (jfr. Femte slægtled 

XXIII b.).
a. Svend Mørch, f. 18.10.1928, stud, pharm.
b. Gunhild Mørch, f. 22.9.1930, stud, odont.
c. Else Mørch, f. 31.5.1932.

Sjette slægtled XXVII.
Agnete Piesner Brøchners døtre med Paul H. Nielssen (jfr. 

Femte slægtled XXIV a.).
a. Ebba Piesner Nielssen, f. 19.6.1921.

00 Warren Sutton, tandlæge i Chicago. — 2 sønner: Syvende 
slægtled IX.

b. Mary Elisabeth Piesner Nielssen, f. 20.3.1923.
00 John Riddle, Pittsburgh. — 1 datter: Syvende slægtled X.

c. Dorothy Piesner Nielssen, f. 11.12.1924.
°° Robert van Horn, Denver. — Ingen børn.

Sjette slægtled XXVIII.
Ruth Piesners søn med Henry West (jfr. Femte slægtled 

XXV a.).
Kaj Henry West (senere Piesner), f. 17.3.1932.
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Syvende slægtled 1.
Birthe Dons Nimbs datter med Gunnar Asger Müller (jfr. 

Sjette slægtled II b.).
Jette Nimb Müller, f. Fredensborg 5.2.1939.

Syvende slægtled 11.
Erik Dons Madsens døtre med Florence Frida----------- (jfr.

Sjette slægtled VI a.).
a. Anna Elisabeth Dons Madsen, f. 12.11.1944.
b. Diana Dons Madsen, f. 10.10.1946.

Syvende slægtled III.
Anna Elisabeth Mallings børn med Jørgen Peter Bech (jfr. 

Sjette slægtled X b.).
a. August Villads Bech, f. 25.5.1935.
b. Marie Laura Benedikte Bech, f. 6.3.1937.
c. Dorrit Caroline Bech, f. 13.2.1940.

Syvende slægtled IV.
Jacob Christian Mallings datter med Else Faber (jfr. Sjette 

slægtled X c.).
Annegrete Malling, f. 23.11.1942.

Syvende slægtled V.
Canna Marie Vivian Theilmanns søn med Thorkild Schlicht- 

krull (jfr. Sjette slægtled XII).
Ture Schlichtkrull, f. 3.5.1945.

Syvende slægtled VI.
Britta Eva Eskildsens datter med Hans Thranow (jfr. Sjette 

slægtled XIII).
Ingrid Regitze Thranow, f. 13.6.1949.

Syvende slægtled Vil.
Lise Anne-Marie Marguerite Touraines børn med Pierre 

Cornet (jfr. Sjette slægtled XV).
a. Anne Cornet, f. 20.6.1944.
b. Frangois Cornet, f. 20.11.1945.
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Syvende slægtled VIII.
Liliane Parafs børn med Jacques Blomet-Blum (jfr. Sjette 

slægtled XVI).
a. Jean Michel Blomet-Blum, f. 10.3.1944, d. 10.5.1945.
b. Marie Claude Blomet-Blum, f. 17.8.1945.

Syvende slægtled IX.
Ebba Piesner Nielsens sønner med Warren Sutton (jfr. 

Sjette slægtled XXVII a.).
a. Paul Sutton, f. 1946.
b. Clifford Sutton, f. 1949.

Syvende slægtled X.
Mary Elizabeth Piesner Nielsens datter med John Riddle 

(jfr. Sjette slægtled XXVII b.).
Babara Riddle, f. 1947.
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